
S Lavandula Hidcote 35cm NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

22.7.2025 07:24
1/2

Kód produktu 424470 
Hmotnost 0,0100 

SORTIMENT POUZE PRO ODBĚR NA PRODEJNĚ

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz



S Lavandula Hidcote 35cm NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

22.7.2025 07:24
2/2

Popis
Lavandula 'Hidcote' je odrůda levandule (Lavandula
angustifolia), známá svými intenzivními modrými květy
a silnou vůní. Je oblíbená nejen pro dekorativní vzhled,
ale i pro aromaterapii, léčivé vlastnosti a přitažlivost pro
včely a motýly.

Vlastnosti Lavandula 'Hidcote':
Vzhled: Kompaktní keř s bohatým porostem stříbřitě
zelených až šedozelených listů a hustými květními
klasemi s tmavě modrými nebo fialovými květy.
Růst: Pomaleji rostoucí, keřík má výšku asi 30-45 cm a
šířku kolem 30-60 cm.
Květy: Aromatické, jemné, vhodné k sběru nebo k řezu
pro dekoraci.
Vzhled: Tvoří kulovitý nebo rozložitý tvar, krásná do
skalek, trávníků nebo na okraje záhonů.
Odolnost: Dobře snáší sucho a horko, odolná vůči
mrazu, pokud je chráněná.
Péče o Lavandula 'Hidcote':
Slunce: Vyžaduje plné slunce. Ideálně min. 6 hodin
denně jasného světla, jinak může kvést slabě nebo
špatně růst.

Půda: Preferuje dobře odvodněnou, mírně písčitou nebo
štěrkovitou půdu s nízkou až střední kyselostí. Půdu
před výsadbou dobře připravte, aby odvodnění bylo
dostatečné.

Zalévání: Zalévejte s mírou, hlavně při růstu a v létě, ale
ne přemokřujte. Lavandula snáší sucho lépe než
přemokření.

Hnojení: Hnojte jen velmi mírně, nejlépe organickým
nebo speciálním hnojivem pro aromatické rostliny,
nejlépe na jaře.

Stříhání: Po odkvětu odstraňte odkvetlé květy a lehce
zkraťte keře, čímž podpoříte bohatší květenství příští
sezónu. Řez provádějte na jaře nebo počátkem léta.

Ochrana před mrazem: V mírnějších oblastech je odolná,
ale v chladnějších podmínkách ji na zimu zakryjte
mulčem nebo chraňte před větším zamrznutím.

Přesazování: Pokud je potřeba, přesazujte na jaře nebo
na podzim do dobře odvodněné půdy.

Parametry
Sazba DPH 12,00 


